

Danmarks Genopretningsfond A/S åbner for ansøgninger

Den statslige genopretningsfond for større samfundsbærende danske virksomheder er nu klar til at modtage ansøgninger om kapitalindsud. Corona-pandemien har medført økonomiske udfordringer for mange danske virksomheder. Et bredt politisk flertal i Folketinget har derfor vedtaget etableringen af Danmarks Genopretningsfond som i slutningen af november fik den nødvendige statsstøttegodkendelse fra EU Kommissionen. Fonden har en kapital på op til 10 mia. kr. og skal investere i præferenceaktier (egenkapital uden stemmeret) i større samfundsbærende danske virksomheder, der er hårdt ramt af de økonomiske konsekvenser af Corona-pandemien, og som ikke har mulighed for at rejse kapital på almindelige markedsvilkår.

Fonden er etableret som et 100 pct. statsligt ejet aktieselskab under Finansministeriet. Selskabet blev stiftet i slutningen af december, hvor regeringen udpegede fondens bestyrelse, som består af:

- Formand Torben Möger Pedersen, administrerende direktør i PensionDanmark
- Næstformand Marianne Philip, advokat og partner i Kromann Reumert
- Carsten Stendevad, senior advisor i Bridgewater Associates, tidl. adm.dir. i ATP
- Philipp Schröder, professor ved Institut for Økonomi, Aarhus Universitet
- Jørgen Rugholm Jensen, professionelt bestyrelsesmedlem, tidl. partner i McKinsey

”Med et bredt politisk flertal bag fonden og en ramme på op til 10 mia. kroner er der sikret et godt grundlag for, at Genopretningsfonden kan bidrage til at hjælpe større samfundskritiske danske virksomheder gennem krisen forårsaget af Corona-pandemien og dermed bevare kompetencer, markedsandele, arbejdspladser og værdier, som ellers risikerer at gå tabt”, siger Torben Möger Pedersen, bestyrelsesformand i Genopretningsfonden.

Armslængdeprincip mellem stat, fond og ATP

Fondens bestyrelse og direktion er ansvarlig for den strategiske og daglige ledelse af Fonden. Det er Fondens bestyrelse, der træffer beslutningerne om, hvilke virksomheder, der kan modtage kapitalindsud. Der er således armslængde mellem staten og Fonden. Det er forventningen, at Fonden foretager sine investeringer i løbet af 2021 og opløses medio 2023.

Fondens bestyrelse har indgået en administrationsaftale med et nyoprettet administrationselskab under ATP. Administrationselskabet vil stå for den daglige drift og har som sin eneste opgave at levere bistand til Genopretningsfonden. Også her er der armslængde og såkaldte ”chinese walls” mellem administrationselskabet og ATP, så Genopretningsfonden er sikret, at administrationselskabet yder bistand til Genopretningsfonden uafhængig af ATP.

Fondens bestyrelse har indledt en proces for ansættelse af en direktør i Fonden.

Ansøgningsprocessen og nærmere information om betingelser for at kunne komme i betragtning til at modtage kapitalindsud fra fonden fremgår af fondens hjemmeside www.dgof.dk.

- Læs mere om fakta og principper for Genopretningsfondens virke samt vejledende udvælgelseskriterier, som Fonden opererer efter, på fondens hjemmeside www.dgof.dk.

For yderligere information kontakt:

Bestyrelsesformand Torben Möger Pedersen via Personlig Assistent Christina Fuglsang (Mobil 2070 6859 eller chbf@pension.dk) eller via mail på presse-dgof@dgof.dk.